2021 年 11 月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｉ Ｇ グ ル ー プ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 川  純 生

 (コード番号： 4386 東証第二部 )

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長    上 條  一 行

 （TEL. 03-5213-4580）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 29 日にお知らせした自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。なお、2021 年 11 月 26 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取

得は終了いたしました。

また、本日の自己株式取得の結果、当社の主要株主の異動が生じることになりましたので、併せてお

知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

資本効率の向上を図りつつ、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能にする

とともに、2021 年 11 月 26日に決議した株式売出しに伴う当社株式需給への影響を緩和する観点

から、自己株式の取得を行うものであります。

２． 取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 118,000 株

（３）株式の取得価額の総額 75,520,000 円（1 株につき 640 円）

（４）取得日 2021 年 11 月 30 日

（５）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）によ

る買付け

（ご参考）

１．2021 年 11 月 26 日開催の取締役会における決議内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 118,000 株（上限）

 （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.05％）

（３）株式の取得価額の総額 118,000,000 円（上限）

（４）取得期間 2021 年 11 月 30 日（火）から 2021 年 12 月 1 日（水）まで

（５）取得の方法 株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-

3）による買付け

２．2021 年 11 月 30 日現在における進捗状況

（１）取得した株式の総数 118,000 株

（２）取得価額の総額 75,520,000 円

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

上記Ⅰ.に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNet-3）による自己株式取得に際し、

当社の主要株主である石川純生より、その保有する当社普通株式の一部 118,000 株を売却した旨

の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主の異動が生じるものであります。

２．異動する株主の概要

主要株主に該当しないこととなる株主の概要

氏名 石川 純生

住所 東京都新宿区

上場会社と当該株主との関係 代表取締役社長

３．異動前後における当該主要株主の所有議決権の数及びその総株主等の議決権に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異 動 前

（2021 年９月 30 日現在）

6,184個

（618,400株）
10.76％ 第２位

異 動 後
5,004 個

（500,400株）
8.89％ 第２位

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合及び大株主順位は、2021年９月30日現在の株主

名簿による総株主の議決権の数57,443個及び株主順位に基づくものです。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 180,280株

2021年９月30日現在の発行済株式総数 5,924,580株

２．異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、自己株式取

得により当社が取得する1,180個（118,000株）を控除して算出したものです。

３．総株主の議決権の数に対する割合につきましては、小数点以下第３位を切り捨てておりま

す。

４．異動前後の大株主順位は、2021年９月30日現在の株主名簿の順位に基づき、当社において

想定したものであります。

４． 今後の見通し

本異動による当社の業績等への影響はありません。

なお、2021 年 11 月 26 日付「株式の売出し及び主要株主の異動に関するお知らせ」及び 2021

年 11 月 30 日付「売出株式数の変更に関するお知らせ」に記載の当社株式の売出しに伴い、石川

純生の所有議決権の数（所有株式数）については 1,184 個（118,400 株）、総株主の議決権の数に

対する割合については 2.10％となり、さらに大株主順位については第７位となる見込みでありま

す。

以 上